[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

"__09_"___08______2011

           г. Дивногорск
                        №____197п________

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

города от 06.11.2009 № 1204п (в редакции от 27.02.2010 № 280п)
В соответствии со статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации, в целях уточнения перечня документов, предоставляемых отдельными категориями граждан при оформлении прав на земельные участки, руководствуясь статьями 43, 53 Устава города Дивногорска,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести  в  постановление  администрации  города  от  06.11.2009  № 1204п (в редакции от 27.02.2010 № 280п) «О порядке предоставления земельных участков на территории муниципального образования город Дивногорск отдельным категориям граждан» изменения и дополнения следующего содержания:
1.1. В приложении 1 «Порядок предоставления земельных участков на территории муниципального образования город Дивногорск отдельным категориям граждан»:

1) В абзаце 2 пункта 2.2 слова «муниципального образования город Дивногорск» исключить;

2)

Пункт 3 дополнить подпунктами 3.1-3.3 следующего содержания:

«3.1.
Перечень документов, предоставляемых гражданами, имеющими первоочередное право на получение земельных участков.

3.1.1.
Инвалидами и семьями, имеющими в своем составе инвалидов, предоставляются:

а)
копия документа, удостоверяющего личность заявителя;

б)
копия ИНН заявителя (при наличии);
в)
копия справки об установлении инвалидности, выданной учреждением государственной службы медико-социальной экспертизы;

г)
копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (доверенность, копия свидетельства о рождении, копия паспорта, распоряжение о назначении опекуном и т.д.);

д)
схема размещения земельного участка.

3.1.2.
Военнослужащими, определенными абзацем 3 пункта 2.1. Порядка, предоставляются:
а)
копия документа, удостоверяющего личность заявителя;

б)
копия ИНН заявителя (при наличии);
в)
выписки из послужного списка, справки о прохождении военной службы, общей продолжительности военной службы, либо копия пенсионного удостоверения, выданного Министерством обороны Российской Федерации;

г)
копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (доверенность, копия свидетельства о рождении, копия паспорта, распоряжение о назначении опекуном и т.д.);

д)
схема размещения земельного участка.

3.2.
Перечень документов, предоставляемых гражданами, имеющими право на однократное бесплатное получение земельных участков.

3.2.1.
Многодетными гражданами предоставляются:
а)
копии паспортов заявителей;

б)
копии ИНН заявителей (при наличии);

в)
копии свидетельств о рождении (усыновлении) детей;

г)
копия свидетельства о заключении брака в случае если заявители воспитывают падчериц, пасынков;

д)
документ, подтверждающий сведения о регистрации по месту жительства всех членов семьи;

е)
документ, подтверждающий сведения о составе семьи в случае если заявители и дети зарегистрированы по разным местам жительства;

ж)
сведения из Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю о наличии либо отсутствии на территории Красноярского края в собственности каждого члена семьи заявителей земельных участков; в случае наличия в собственности земельных участков также представляются копии документов, послуживших основанием возникновения права собственности;

з)
в случае если дети в возрасте от 18 до 23 лет обучаются по очной форме обучения в образовательных учреждениях всех видов и типов – справку из соответствующего образовательного учреждения, подтверждающую указанный факт;

и)
в случае если дети в возрасте от 18 до 23 лет проходят срочную военную службу по призыву – справку из соответствующего воинского учреждения, подтверждающую указанный факт;

к)
копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического лица, если с заявлением обращается представитель заявителей.

л)
схема размещения земельного участка.

3.2.2.
Молодыми специалистами предоставляются:
а)
копия документа, удостоверяющего личность заявителя;

б)
копия ИНН заявителя (при наличии);

в)
справка с места работы;

г)
заверенная надлежащим образом копия трудовой книжки;
д)
заверенная надлежащим образом копия трудового договора;

е)
сведения из Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю о наличии либо отсутствии на территории Красноярского края в собственности заявителя земельных участков; в случае наличия в собственности земельных участков также представляются копии документов, послуживших основанием возникновения права собственности;

ж)
схема размещения земельного участка.

3.2.3.
Гражданами Российской Федерации, удостоенными званий Героя Советского Союза, Героя Российской Федерации, Героя Социалистического Труда, либо награжденными орденом Трудовой Славы трех степеней, предоставляются:

а)
копия документа, удостоверяющего личность заявителя;

б)
копия ИНН заявителя (при наличии);

в)
копия удостоверения, подтверждающего звание либо награждение орденом;

г)
схема размещения земельного участка.

3.3.
Перечень документов, предоставляемых гражданами, имеющими внеочередное право на получение земельных участков:
а)
копия документа, удостоверяющего личность заявителя;

б)
копия ИНН заявителя (при наличии);

в)
копия удостоверения, подтверждающего внеочередное право на получение земельного участка;

г)
справка о признании гражданина нуждающимся в улучшении жилищных условий, выданная ведущим специалистом по учету и распределению жилья администрации города Дивногорска;

д)
схема размещения земельного участка».
1.2. Дополнить постановление приложением 2 «Образец заявления на предоставление земельных участков на территории муниципального образования город Дивногорск для отдельных категорий граждан» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление подлежит опубликованию в газете и размещению на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города

Е.Е. Оль

Приложение к постановлению

администрации города от «___» ______ 2011

«Приложение № 2 к постановлению

администрации города от 06.11.2009 № 1204п

Образец заявления
на предоставление земельных участков на территории муниципального образования город Дивногорск для отдельных категорий граждан

Главе города Дивногорска

_______________________________

Ф.И.О. физического лица

_______________________________

Место регистрации

_______________________________

Паспортные данные

в лице _________________________

Ф.И.О. представителя

Заявление

Прошу предоставить в собственность земельный участок, расположенный по адресу: г. Дивногорск, _____________________________, площадью ________кв. м, для ________________________________________,

вид разрешенного использования
в соответствии со ст.17 Федерального закона от 24.11.1995г. №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», п.12 ст.15 Федерального закона от 27.05.1998г. №76-ФЗ «О статусе военнослужащих», ст.14 Закона Красноярского края от 04.12.2008г. №7-2542 «О регулировании земельных отношений в Красноярском крае», п.16 ст.2 Федерального закона от 10.01.2002г. №2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне", п.8 ст.14 Закона Российской Федерации от 15.05.1991г. №1244-1 "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС", п.4 ст.5 Закона Российской Федерации от 15.01.1993г. №4301-1 "О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы", п.4 ст.3 Федерального закона от 09.01.1997г. №5-ФЗ "О предоставлении социальных гарантий Героям Социалистического Труда и полным кавалерам ордена Трудовой Славы" (нужное подчеркнуть).
Приложения на _____ л.

«_____» _______________ 20___

_____________________________

подпись»